8. 'Thus Erasistratus, who has true reason's agreement,

¹³⁴ Cf. Pl. *Tim.* 70C–D, 91A.

tit. cum enim cibus non squalidus siccitate, sed umoris temperie mollis, ventri inferendus sit, necesse est eandem viam ambobus patere, ut cibus potu temperatus per stomachum in ventre condatur, nec aliter natura componeret nisi quod salutare esset animali. 9. deinde cum pulmo et solidus et levigatus sit, si quid spissum in ipsum deciderit, quem ad modum penetrat aut transmitti potest ad locum digestionis, cum constet si quando casu aliquid paulo densius in pulmonem violentia spiritus trahente deciderit, mox nasci tussim nimis asperam et alias quassationes usque ad vexationem salutis? 10. si autem naturalis via potum in pulmonem traheret, cum polenta⁵⁰ bibuntur vel cum hauritur potus admixtis granis ex re aliqua densiore, quid his sumptis pulmo pateretur? 11. unde ἐπιγλωττίς natura provisa est, quae cum cibus sumitur, operimento sit arteriae, ne quid per ipsam in pulmonem spiritu passim trahente labatur, sicut et cum sermo emittendus est, inclinatur ad operiendam stomachi viam ut ἀρτηρίαν voci patere permittat. 12. est et hoc de experientia notum, quod qui sensim trahunt potum ventres habent umectiores, umore qui paulatim sumptus est diutius permanente: si quis vero avidius hauserit, umor eodem impetu quo trahitur praeterit in vesicam, et sicciori cibo provenit tarda digestio. haec autem differentia non nasceretur, si a principio cibi et potus divisi essent meatus. 13. quod autem Alcaeus poeta dixit et vulgo canitur,

⁵⁰ polenta PJ² *cod. Bern 404*: pulenta ω (corpulenta C, poculenta A, pulmenta J^m)

¹³⁵ §§8–13, 16–24 are based on Plut. *Mor.* 697F–700B.

I think.¹³⁵ Since food that's not dry and rough but softened by moisture's tempering effect must be conveyed to the stomach, the same path must be open to both, so that food that's tempered by drink might be brought through the stomach and stored away in the belly. Nature would make no arrangement that was not healthy for the creature.

9. Furthermore, if some dense matter should descend into the lung, which is solid and light, how does it reach the place of digestion, or how can it be passed along to it, since it's well known that whenever by chance something a bit denser than usual descends to the lung with a violent intake of breath, harsh coughing and other wracking movements soon occur, to the point of causing real distress?

10. If, however, there were a natural pathway drawing drink into the lung, what would the lung suffer when gruel is drunk down or a draft drained with an admixture of kernels of some denser material?